1

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ ĐỨC PHONG    Độc lập – Tự do – hạnh phúc

     Số: 95/TB-UBND                Đức phong, ngày 09 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Địa điểm hướng dẫn hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến

và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn xã Đức Phong

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 31/8/2022 của UBND xã Đức

phong về việc triển khai thực hiện chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm

2025, định hướng đến năm 2030 của xã Đức Phong.

 UBND xã Đức Phong thông báo địa điểm hướng dẫn hồ sơ qua dịch vụ

công trực tuyến và chuyển đổi số quốc gia gồm các lĩnh vực như sau:

1. Lĩnh vực dịch vụ công trực tuyến gồm có 05 thủ tục như sau:

- Cấp bản sao trích lục hộ tịch.

- Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân.

- Đăng ký khai sinh.

- Đăng ký khai tử.

- Đăng ký kết hôn.

2. Lĩnh vực Đề án 06 gồm có 04 thủ tục như sau:

- Đăng ký thường trú.

- Xóa đăng ký thường trú.

- Điều chỉnh thông tin về cư trú trong cơ sở dữ liệu về cư trú.

- Xác nhận thông tin về cư trú.

3. Thời gian, địa điểm hướng dẫn:

 - Tại UBND xã: vào các ngày làm việc trong tuần.

+ Buổi sáng: vào lúc 7 giờ đến 11 giờ.

+ Buổi chiều: vào lúc 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

- Tại nhà văn hóa các thôn: Vào buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ các

ngày làm việc trong tuần.

UBND xã Đức Phong thông báo để nhân dân trên địa bàn xã biết và thực

hiện đúng quy trình trong giải quyết các thủ tục hành chính.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
-TT. Đảng ủy xã;

-TT.HĐND xã

-Lãnh đạo UBND xã;

-UBMT và các hội, đoàn thể xã;

-Các ngành xã;

-Trưởng thôn các thôn;
-Đài truyền thanh xã;
-Lưu: VP.

                                                                                                     Đinh Văn Bé

		2022-09-16T09:55:02+0700